GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1031 – Edição Especial de Abril de 2024

0

GAZETA DE SOUSA
MUNICÍPIO DE SOUSA - PB

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1031 – Edição Especial de Abril de 2024 Sousa/PB – Quinta, 25 de Abril de 2024

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0245/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE TINTAS DE DEMARCAÇÕES

VIÁRIAS, MICROESFERA DE VIDRO PARA REFLETORIZAÇÃO, TACHAS E TACHÕES BIDIRECIONAIS E COLA DE

TACHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DO STTRANS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

CONTRATADO: ALMEIDA CONSULTORIA E GESTAO DE TRANSITO LTDA,

CNPJ N° 41.560.751/0001-40

Valor total: R$ 128.981,50 (CENTO E VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS)

FUNDAMENTO: Art. 90º, e afins, da Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: Orçamento de 2024: FPM/RECURSOS PROPRIOS 22.140 SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTES E

TRÂNSITO - STTRANS

15 453 1011 2095 MODERNIZAÇÃO DO TRÂNSITO URBANO

15 451 1011 1066 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS VIAS URBANAS DO MUNICIPIO

Elemento de despesa: 33.90.30 – Material de Consumo - Outros Materiais de Consumo.

4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente

DATA DO CONTRATO: 15/04/2024

VIGÊNCIA: 12 MESES

Fábio Tyrone Braga de Oliveira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 0081/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 26.436.406/0001-05

OBJETO ADITIVO: Itens remanescentes referente ao PE 137/2023 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

ITENS: 61, 95 E 136.

O valor global passará a ser: R$ 100.265,50 (cem mil reais, duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 II da Lei n° 8.666/93; e art. 4, XXIII, XVI da Lei n° 10.520/02.

DATA ASSINATURA: 14/03/2024

Fábio Tyrone Braga de Oliveira

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 0089/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: S.P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 40.624.031/0001-38

OBJETO ADITIVO: Itens SUPRESSÃO (DESISTÊNCIA) referente ao PE 137/2023 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

EXTRATOS

0

GAZETA DE SOUSA
MUNICÍPIO DE SOUSA - PB

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1031 – Edição Especial de Abril de 2024 Sousa/PB – Quinta, 25 de Abril de 2024

ITENS: 04, 07, 10, 14, 16, 22, 26, 28, 29, 31, 35, 40, 43, 44, 50, 58, 60, 61, 68, 69, 77, 78, 80, 87, 94, 95, 100, 103, 104, 108, 111, 121, 136,

142, 148, 150, 151, 160,

O valor global passará a ser: R$ 1.116.068,20 (UM MILHÃO, CENTO E DEZESSEIS MIL E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE

CENTAVOS)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 II da Lei n° 8.666/93; e art. 4, XXIII, XVI da Lei n° 10.520/02.

DATA ASSINATURA: 14/03/2024

Fábio Tyrone Braga de Oliveira

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 0091/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ N° 29.775.313/0001-01

OBJETO ADITIVO: Itens remanescentes referente ao PE 137/2023 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

ITENS: 31.

O valor global passará a ser: R$ 126.776,00 (cento e vinte e seis mil, setecentos e setenta e seis reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 II da Lei n° 8.666/93; e art. 4, XXIII, XVI da Lei n° 10.520/02.

DATA ASSINATURA: 14/03/2024

Fábio Tyrone Braga de Oliveira

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 0094/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: WORLD COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, 44.554.219/0001-08

OBJETO ADITIVO: Itens remanescentes referente ao PE 137/2023 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

ITENS: 04, 07, 26, e 35.

O valor global passará a ser: R$ 67.189,00 (sessenta e sete mil, cento e oitenta e nove reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 II da Lei n° 8.666/93; e art. 4, XXIII, XVI da Lei n° 10.520/02.

DATA ASSINATURA: 14/03/2024

Fábio Tyrone Braga de Oliveira

Prefeito Constitucional

0

GAZETA DE SOUSA
MUNICÍPIO DE SOUSA - PB

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1031 – Edição Especial de Abril de 2024 Sousa/PB – Quinta, 25 de Abril de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 0086/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: HOSPITALMED LTDA, CNPJ N° 29.775.313/0001-01

OBJETO ADITIVO: Itens remanescentes referente ao PE 137/2023 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

ITENS: 22, 40, 44, 58 e 100.

O valor global passará a ser: R$ 297.565,60 (duzentos e noventa e sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 II da Lei n° 8.666/93; e art. 4, XXIII, XVI da Lei n° 10.520/02.

DATA ASSINATURA: 14/03/2024

Fábio Tyrone Braga de Oliveira

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 0081/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 26.436.406/0001-05

OBJETO ADITIVO: Itens remanescentes referente ao PE 137/2023 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

ITENS: 103.

O valor global passará a ser: R$ 103.565,50 (cento e três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 II da Lei n° 8.666/93; e art. 4, XXIII, XVI da Lei n° 10.520/02.

DATA ASSINATURA: 14/03/2024

Fábio Tyrone Braga de Oliveira

Prefeito Constitucional